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20092009年年1212月期月期 中間決算の概要中間決算の概要

2008年６月

中間期(百万円)

2009年６月

中間期(百万円)

対前年同期

増減額(百万円)

対前年同期

増減率(％)

売上高 3,463 2,265 △1,198 △34.6

営業損益 154 △168 △323 －

経常損益 105 △225 △330 －

中間純損益 48 △144 △193 －

１株当たり中間純損益 6.95 △20.54 － －

減価償却費 497 456 △40 △8.2

リース料 523 481 △41 △7.9

設備投資額 654 477 △177 △27.1
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月別上期売上高推移月別上期売上高推移

466

391

570

452

671

467
483

322

613

292

660

341

0

100

200

300

400

500

600

700

百万円

6月5月4月3月2月1月

’08/６中間期

’09/６中間期

2



地域別上期売上高地域別上期売上高
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* その他のうち、主なものは、中古機械を売却したことによる売上であります。
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品目別の上期売上割合品目別の上期売上割合

上期売上高 ２,２６５ 百万円

* 付帯売上には、修理売上、運賃売上、補償料が含まれております。 4



過去５期間における業績の推移過去５期間における業績の推移

2005年６月中間期 2006年６月中間期 2007年６月中間期 2008年６月中間期 2009年６月中間期

売上高 2,852 3,074 3,084 3,463 2,265

営業利益 103 191 149 154 △168

経常損益 69 141 89 105 △225

中間純損益 △15 171 △25 48 △144
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売上高分析売上高分析
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営業利益分析営業利益分析
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過去５期間におけるキャッシュ･フローの推移過去５期間におけるキャッシュ･フローの推移
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財政状態の概要財政状態の概要

2008年12月期
（百万円）

2009年６月
中間期（百万円）

増減額
(百万円)

注 記

資

産

の

部

流動資産 1,941 1,717 △224

現金及び預金
受取手形
売掛金
たな卸資産
繰延税金資産
その他
貸倒引当金

662
398
821
21
29
31

△23

771
245
539
15

124
36

△15

108
△152
△282
△6
94
5
8

繰越欠損金の計上による増加

固定資産 5,659 5,644 △14

有形固定資産
無形固定資産
投資その他の資産

5,365
34

258

5,347
33

263

△18
△1
4

資産合計 7,600 7,361 △238

負

債

の

部

流動負債
固定負債

3,029
3,134

3,035
3,059

6
△75

短期借入金＋222､1年以内償還予定の社債+100､支払手形△156
未払法人税等△15､買掛金△56
長期未払金＋185､長期借入金△157､社債△100

負債合計 6,164 6,094 △69

純
資
産
の
部

株主資本
評価・換算差額等

1,437
△1

1,271
△4

△166
△3

純資産合計 1,436 1,266 △169

負債純資産合計 7,600 7,361 △238
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財務指標財務指標

2006年６月中間期 2007年６月中間期 2008年６月中間期 2009年６月中間期

流動比率 85.5％ 66.7％ 70.6％ 56.6％

当座比率 82.4％ 62.9％ 67.4％ 51.3％

固定比率 406.7％ 366.1％ 414.2％ 445.5％

自己資本比率 16.4％ 18.8％ 17.6％ 17.2％

インタレストカバレッジレシオ 9.9 10.3 13.7 5.0

固定資産回転数 0.58 0.60 0.58 0.40

売上高売上総利益率 31.9％ 31.6％ 29.2％ 23.1％

売上高営業利益率 6.2％ 4.8％ 4.5％ △7.4％

売上高経常利益率 4.6％ 2.9％ 3.1％ △9.9％

売上高当期純利益率 5.6％ △0.8％ 1.4％ △6.4％

ＲＯＡ (注) 1.9％ 1.2％ 1.4％ △2.9％

ＲＯＥ 14.9％ △1.9％ 3.4％ △10.7％

損益分岐点比率 91.6％ 93.4％ 93.5％ 109.8％

(注) 1． ROA ＝ 経常利益 ÷ 期中平均総資産

2．インタレストカバレッジレシオは営業キャッシュ・フローベースで算出
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中期事業戦略中期事業戦略

(1) 営業力強化

(2) 地域密着営業の推進

(3) 固定費の圧縮

(4) 不採算機種の見直し

(5) 経営の効率化による利益率の向上

(6) 人材の確保と育成

(7) 内部統制システムによる業務の効率化

後退から

前進へ
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20092009年年1212月期の業績予想月期の業績予想

2008年12月期

実績(百万円)

2009年12月期

予想(百万円)

対前年増減額
(百万円)

対前年増減率

(％)

売上高 6,486 5,100 △1,386 △21.4

営業利益 277 70 △207 △74.8

経常利益 171 △40 △211 －

当期純損益 49 △40 △89 －

配当金 3.0 3.0 － －

減価償却費 1,009 903 △105 △10.5

リース料 1,036 938 △97 △9.4

設備投資額 1,274 600 △674 △52.9
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注記注記

本資料に掲載されている株式会社ニッパンレンタルの業績予想、計
画等に関しましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に
基づき作成したものであり、事業等のリスクや不確実の要因によって
は、大きく変化する可能性があります。従って、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

また、本資料は、投資勧誘を目的として作成したものではありませ
ん。投資に関する決定は、利用者ご自身の判断に基づいて行っていた
だきますようお願い申し上げます。
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株式会社ニッパンレンタル株式会社ニッパンレンタル

経営管理部経営管理部 吉岡吉岡

TelTel：：027027--243243--77117711

E-mail：h-yoshioka-337@nippan-r.co.jp

本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先
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